# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 1202

**Auteur(s) :** Herbert de Charmont, Bayeux (doyen chapitre cathédral)

**Bénéficiaire(s) :** Pierre de Bois-Garin, Bayeux (chanoine)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1255, octobre

**Action juridique :** notification

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Le doyen Herbert de Charmont et le chapitre font connaître les améliorations faites par Pierre de Bois-Garin, chanoine de Castillon, à sa prébende, et comment il a fiefé six vergées de terre de cette prébende moyennant une rente annuelle, des servitudes et des corvées.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCCXIV, t. 2, p. 140-142.

Texte établi d'après a

Universis præsentem cartam inspecturis, Herbertus, decanus, et capitulum Baiocense, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod vir venerabilis magister Petrus de Bosco Garin, concanonicus noster Baiocensis, de voluntate nostra et communi assensu nostro interveniente, pro utilitate et augmentatione præbendæ suæ, tradidit et concessit Johannis (sic) Martini sex virgatas terræ de præbenda sua, sitas super clausum grangiæ præbendæ de Kasteillon, tenendas et habendas dicto Johanni et suis hæredibus in feodo et hæreditate de prædicto magistro Petro et suis successoribus in eadem præbenda : reddendo inde annuatim ab eodem Johanne et suis hæredibus dicto canonico et suis successoribus in prædicta præbenda sex solidos Turonenses ad festum sancti Johannis Baptistæ, et sex quartarios ordei, ad mensuram de Casteillon, ad festum sancti Michaelis in septembre, duos panes, duas gallinas ad Natale, et duos panes et vinginti (sic) ova ad Pascha, et servicia in prato, et in molendino, et ad exclusam reficiendam si fracta fuerit, et auxilium molæ adducendæ quando empta fuerit. Et si canonicus laboraverit in suo dominico, karugam et herchiam bis in anno quolibet habebit, si dictus Johannes aut ejus hæredes karugam et herchiam habuerint ad temesium scilicet et yvernagium faciendum : ita quod ille, qui cum karuga erit in servicio canonici, habebit in die duos denarios Turonenses, et cum herchia unum denarium, ante Natale et post Natale, ad manducandum et præbendam equi, si tota die laboraverit. Quod ut ratum sit et stabile im (sic) perpetuum, sigillum nostrum una cum sigillo dicti canonici præsenti cartæ duximus apponendum. Actum anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto, mense octobris.